

H.J. Hansen Vin A/S

Vestergade 97-101, 5000 Odense C

CVR-nr. 89 97 35 11

Årsrapport for 2020/21

(Regnskabsår 1/10 – 30/9)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2021



Dirigent



KONGELIG HOFLEVERANDØR

H.J. HANSEN VIN A/S

SINCE 1829

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisor påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletalsoversigt	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	8
Balance 30. september	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

H.J. Hansen Vin A/S
Vestergade 97-101, 5000 Odense C

Telefon: 63 12 82 00
Hjemmeside: www.hjhansen-vin.dk

CVR-nr.: 89 97 35 11
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsteds-
kommune: Odense

Bestyrelse

Christian Pagaard Junker, formand
Jens Jørgen Hempel-Hansen
Torben Østergaard Nielsen
Kim Munk
Line Ghisler
Frank Siim Sørensen
Irene Fløe, medarbejdervalgt
Martin Regelsen Andersen, medarbejdervalgt

Direktion

Dorthe Priess

Advokat

Mazanti-Andersen Advokatpartnerselskab
Klosterbakken 12
5000 Odense C

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5000 Odense C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for H.J. Hansen Holding A/S, Odense Kommune, CVR-nr. 45 75 55 17.

Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Hovedtal					
Resultat					
Bruttoresultat	62.504	57.082	63.055	65.883	60.815
Resultat før finansielle poster	5.770	-8.641	4.172	9.050	4.968
Resultat af finansielle poster	-1.469	-1.277	-1.633	-1.839	-1.127
Årets resultat	3.348	-7.667	1.957	5.544	3.008
Balance					
Balancesum	138.672	125.088	130.337	128.750	100.371
Investering i materielle anlægsaktiver	294	85	306	16.059	2.270
Egenkapital	35.193	31.847	39.522	37.560	33.085
Antal medarbejdere	66	71	70	71	69
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	4,2%	-6,9%	3,2%	7,0%	4,9%
Soliditetsgrad	25,4%	25,5%	30,3%	29,2%	33,0%
Forrentning af egenkapital	10,0%	-21,5%	5,1%	15,7%	9,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens nøgletalsvejledning.
Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabet markedsfører et bredt og dybt sortiment af kvalitetsvine, spiritusmærker og delikatesser fra de førende leverandører verden over. På langt de fleste produkter har selskabet eneforhandling i Danmark.

Produkterne markedsføres til hoteller og restauranter, den frivillige butikskæde Vinspecialisten og andre vinbutikker, erhvervsvirksomheder samt private kunder via egne butikker og websalg.

Året der gik og opfølgning på sidste års udvikling

Selskabets resultatopgørelse viser for 2020/21 et overskud på 4.301 t.kr. før skat og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 35.193 t.kr. I 2019/20 var resultatet et underskud på 9.918 t.kr. før skat og egenkapitalen udgjorde 31.847 t.kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende, i lyset af de indvirkninger Covid-19 generelt har haft på samfundet først halvdel af 2021, med nedlukninger af en stor del af selskabets marked. Det er bl.a. selskabets investeringer i kundevedtatte IT-løsninger, samt selskabets løbende fokus på at tilføre stærke agenturer til sortimentet, der er medvirkende til at vende resultatet. Desuden er resultatet også båret af omkostningsbesparelser generelt i selskabet.

Selskabet har i løbet af året valgt at lave flere opkøb hos leverandørerne selvom afsætningen - grundet Covid-19 - ikke var stabil, hvilket har hjulpet flere leverandører og gjort at selskabet var klar til genåbningen af samfundet. Dette fremgår også af balancen, hvor varebeholdningen er forøget fra 19/20 til 20/21.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse og balance med tilhørende noter, der efter ledelsens mening indeholder tilstrækkelige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forløbne regnskabsår.

Selskabets forventninger til fremtiden

Selskabet har i det kommende regnskabsår fokus på sin primære drift samt fortsat udvikling af forretningen. Hvis Covid-19 ikke betyder nye nedlukninger i Danmark, forventer ledelsen, at virksomheden har et godt udgangspunkt for at levere et positivt resultat i 21/22 og bedre end resultatet for 2020/21

Særlige risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici ud over det, der er sædvanligt for branchen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21	2019/20
		DKK 1.000	DKK 1.000
Bruttoresultat	1, 2	62.504	57.082
Distributionsomkostninger	1	-24.876	-30.401
Administrationsomkostninger	1	-31.858	-35.322
Resultat af ordinær primær drift		5.770	-8.641
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		0	349
Finansielle indtægter	3	30	62
Finansielle omkostninger	4	-1.499	-1.688
Resultat før skat		4.301	-9.918
Skat af årets resultat	5	-953	2.251
Årets resultat	6	3.348	-7.667

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2020/21 DKK 1.000	2019/20 DKK 1.000
Erhvervede immaterielle aktiver		17.492	8.905
Udviklingsprojekter under udførelse		0	12.204
Immaterielle anlægsaktiver	7	17.492	21.109
Grunde og bygninger		14.107	14.355
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		319	399
Indretning af lejede lokaler		518	877
Materielle anlægsaktiver	7	14.945	15.632
Værdipapirer		5	5
Deposita		1.256	1.243
Finansielle anlægsaktiver	8	1.261	1.248
Anlægsaktiver		33.699	37.989
Varebeholdninger	9	66.028	53.329
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10	35.554	28.906
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		126	0
Andre tilgodehavender		1.469	1.599
Udskudt skatteaktiv	12	0	190
Periodeafgrænsningsposter	11	1.125	2.225
Tilgodehavender		38.274	32.920
Likvide beholdninger		671	850
Omsætningsaktiver		104.973	87.099
Aktiver		138.672	125.088

Balance 30. september

Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		DKK 1.000	DKK 1.000
Selskabskapital		2.500	2.500
Reserve for udviklingsomkostninger		0	9.519
Overført resultat		32.693	19.828
Egenkapital		35.193	31.847
Udskudt skat	12	1.059	0
Hensatte forpligtelser		1.059	0
Gæld til realkreditinstitutter		8.236	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	8.236	0
Gæld til realkreditinstitutter	13	469	0
Kreditinstitutter		192	23.228
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.563	1.380
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.226	22.487
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.172	21.587
Anden gæld		24.562	24.559
Kortfristede gældsforpligtelser		94.184	93.241
Gældsforpligtelser		102.420	93.241
Passiver		138.672	125.088
Operationel leasing	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser	16		
Efterfølgende begivenheder	17		
Finansielle instrumenter	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital pr. 1. oktober	2.500	9.519	19.828	31.847
Regulering af sikrings-instrumenter til dagsværdi, netto	0	0	-2	-2
Årets resultat	0	0	3.348	3.348
Overført til reserver	0	-9.519	9.519	0
Egenkapital 30. september	2.500	0	32.693	35.193

Noter til årsrapporten

	2020/21	2019/20
	DKK 1.000	DKK 1.000
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	30.317	34.073
Pensioner	2.027	2.193
Andre omkostninger til social sikring	1.586	1.565
Andre personaleomkostninger	643	601
	<u>34.573</u>	<u>38.432</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.401	3.867
Distributionsomkostninger	19.861	20.735
Administrationsomkostninger	11.311	13.830
	<u>34.573</u>	<u>38.432</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion og bestyrelse	1.908	2.303
	<u>1.908</u>	<u>2.303</u>
Med henvisning til Årsregnskabslovens §98b, stk. 3, oplyses vederlag til direktion og bestyrelse samlet.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>71</u>
2 Andre driftsindtægter		
Der er modtaget kompensation fra statens hjælpepakker vedr. COVID-19. Kompensationen vedrører lønkompensation og faste omkostninger. Der er indregnet 2,5 mio.kr. i 2020/21 og 1,6 mio.kr. i 2019/20. Herudover indgår avance ved salg af anlægsaktiver i regnskabsposten.		
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	30	62
	<u>30</u>	<u>62</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	441	168
Andre finansielle omkostninger	1.058	1.520
	<u>1.499</u>	<u>1.688</u>

Noter til årsrapporten

	2020/21	2019/20
	DKK 1.000	DKK 1.000
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-953	2.251
Årets skat i alt	-953	2.251
6 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	349
Overført resultat	3.348	-8.016
	3.348	-7.667
7 Anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle aktiver	Udviklings- projekter
	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. oktober	20.703	12.204
Tilgang i årets løb	12.991	398
Afgang i årets løb	0	-12.602
Kostpris 30. september	33.693	0
Ned- og afskrivninger 1. oktober	-11.797	0
Årets afskrivninger	-4.404	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Ned- og afskrivninger 30. september	-16.201	0
Regnskabsm. værdi 30. september	17.492	0
Afskrives over	3-7 år	

Immaterielle aktiver vedrører udvikling af nye processer for virksomhedens e-handelsløsninger. Projektet er færdiggjort i de første måneder af regnskabsåret 2020/21. Projektet er baseret på kalkulation som viser, at projektet forventes at medføre en forøget omsætning og indtjening i selskabet. E-handelsløsningen har siden implementering forøget kundeoplevelsen ved ordref afgivelse samt medført et lavere ressourceforbrug ved ordrebehandlingen. Implementeringen af projektet følger den lagte plan, hvormed værdiansættelsen af aktivet vurderes forsvarligt.

Noter til årsrapporten

7 Anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. oktober	15.324	1.902	2.675
Tilgang i årets løb	0	205	90
Afgang i årets løb	0	-299	0
Kostpris 30. september	<u>15.324</u>	<u>1.808</u>	<u>2.764</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	-968	-1.503	-1.798
Årets afskrivninger	-248	-285	-448
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	299	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>-1.216</u>	<u>-1.489</u>	<u>-2.246</u>
Regnskabsm. værdi 30. september	<u>14.107</u>	<u>319</u>	<u>518</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>2-6 år</u>	<u>4-5 år</u>
		<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		DKK 1.000	DKK 1.000

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

Bruttoresultat	313	279
Distributionsomkostninger	700	563
Administrationsomkostninger	4.371	4.227
	<u>5.384</u>	<u>5.069</u>

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Værdipapirer	Deposita
	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. oktober	5	1.243
Årets tilgang, netto	0	22
Årets afgang	0	9
Kostpris 30. september	<u>5</u>	<u>1.256</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5</u>	<u>1.256</u>

9 Varebeholdninger

	2020/21	2019/20
	DKK 1.000	DKK 1.000
Handelsvarer	66.028	53.329
	<u>66.028</u>	<u>53.329</u>

10 Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser

Af saldoen forfalder 1.368 t.kr. mere end 12 måneder efter statusdagen.

11 Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indgår forudbetalinger af kontingenter, forsikringer m.v.

12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. oktober	190	-1.240
Overført skattepligtig indkomst til andre selskaber i sambeskatning	-296	-821
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>-953</u>	<u>2.251</u>
Udskudt skat pr. 30. september	<u>-1.059</u>	<u>190</u>

Noter til årsrapporten

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder indenfor 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	6.414	0
Mellem 1 og 5 år	1.822	0
Langfristet del	<u>8.236</u>	<u>0</u>
Indenfor 1 år	469	0
	<u>8.705</u>	<u>0</u>

Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	0
Langfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
Indenfor 1 år	43.172	21.587
Kortfristet del	<u>43.172</u>	<u>21.587</u>
	<u>43.172</u>	<u>21.587</u>

14 Operationel leasing

Mellem 1 og 5 år	<u>209</u>	<u>352</u>
Langfristet del	209	352
Indenfor 1 år	<u>150</u>	<u>383</u>
	<u>359</u>	<u>735</u>

Noter til årsrapporten

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet bankgarantier for i alt 1.000 t.kr. overfor samarbejdspartnere.

Der er givet realkreditpantebrev på 9.090 t.kr. i selskabets ejendom med en bogført værdi på 14.107 t.kr.

Der er givet virksomhedspant for 60.000 t.kr. i simple fordringer, varebeholdninger, driftsinventar, driftsmateriel og immaterielle rettigheder med bogført værdi 119.394 t.kr. for alt mellemværende med kreditinstitut.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvor den samlede lejeforpligtelse udgør 4.922 t.kr. Heraf udgør lejeforpligtelser overfor modervirksomhed 850 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for koncernens samlede gæld til kreditinstitut.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for H.J.Hansen Holding A/S , der er administrationsselskab i sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

17 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

18 Finansielle instrumenter

Selskabet har ved regnskabsårets udløb ingen finansielle sikringsinstrumenter.

Noter til årsrapporten

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse	Grundlag
H.J. Hansen Holding A/S, Vestergade 97-101, 5000 Odense C	Eneaktionær
JHH Group A/S, Vestergade 97-101, 5000 Odense C	Ultimativt moderselskab
Jens Jørgen Hempel-Hansen, Skaboeshusevænget 4, 5800 Nyborg	Ultimativ ejer

Transaktioner

Koncerninterne transaktioner i året, ledelsesvederlag og andre ydelser er sket på markedsmæssige vilkår.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
JHH Group A/S, Vestergade 97-101, 5000 Odense C.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
H.J. Hansen Holding A/S, Vestergade 97-101, 5000 Odense C.

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens nøgletalsvejledning.

Nøgletallene er beregnet således:

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$